



18-0094

CITY OF MANITOWOC

WISCONSIN, USA
www.manitowoc.org



January 25, 2018

CONSENT

TO: Mayor and Common Council

FROM: Board of Public Works

SUBJECT: 2018 Televising Miscellaneous Sewers I
WU-18-5

Dear Mayor and Common Council:

At the January 24, 2018 Board of Public Works meeting, the Board met to receive e-bids for 2018 Televising Miscellaneous Sewers I, Project WU-18-5. City Clerk reported having received four (4) e-bids. Same was opened and accepted online through Quest, and is as follows:

Bidder	Bid Bond	Amount
Green Bay Pipe & TV, LLC	Bid Bond	\$60,189.11
Northern Pipe, Inc.	Bid Bond	\$64,893.50
National Power Rodding Corp	Bid Bond	\$144,863.85
Diversified Infrastructure Services (DIS) Mi-Tech	Bid Bond	\$177,864.00

"Moved by Finance Director/Treasurer Steve Corbeille, seconded by City Clerk Deborah Neuser, and unanimously carried to refer the bids to the Director of Public Infrastructure for tabulation and recommendation. Ayes, 6. Nays, none."

Very Truly Yours,

DEBORAH NEUSER
Secretary Board of Public Works

DN:mrk

Deborah Neuser, CMC, City Clerk
CITY HALL • 900 Quay Street • Manitowoc, WI 54220-4543
Phone (920) 686-6950 • Fax (920) 686-6959 • dneuser@manitowoc.org



Plan Holder Report as of 01/24/2018 11:18:28 AM CST

City of Manitowoc, WI

#WU-18-5 TELEVISIONING MISCELLANEOUS SEWERS I (eBidDoc #5493332)

Contact: Greg Minikel
 Phone: 920-686-6910
 E-mail: gminikel@manitowoc.org
 Bid Date: 01/24/2018 04:00 PM CST

[Help](#)

Company	Contact	Designation	Bus. Types	Entry Date	Doc Type	Comments
Ellingson Drainage 56113 State Hwy 56 West Concord, MN 55985	Matt Lawrence Phone: 507-527-2294 Fax: 507-527-2296 Email: mlawrence@ellingsoncompanies.com	Prime Bidder		01/11/2018	eBidDoc	
Visu-Sewer W230 N4855 Betker Drive Pewaukee, WI 53072	Mike Blazejovsky Phone: 262-695-2340 Fax: 262-695-2359 Email: visu-info@visu-sewer.com	Prime Bidder		01/11/2018	eBidDoc	
Diversified Infrastructure Services (DIS) Mi-Tech 46 South Rolling Meadows Drive Fond du Lac, WI 54937	Lance Cummins Phone: 920-465-8018 Fax: 920-465-8163 Email: lcummins@mi-tech.us	Prime Bidder		01/12/2018	eBidDoc	
Green Bay Pipe & TV, LLC 1100 Columbia Avenue Green Bay, WI 54303	Stephanie De Keyser Phone: 920-490-5501 Fax: 920-490-6242 Email: gbpipe@tds.net	Prime Bidder	WBE	01/15/2018	eBidDoc	
National Power Rodding Corp 2500 W. Arthington Street Chicago, IL 60612-4108	William T. Kreidler Phone: 312-666-7700 Fax: 312-666-5810 Email: office@nationalpowerrodding.com	Prime Bidder		01/15/2018	eBidDoc	
Dodge Data & Analytics 4300 Beltway Place Suite 180 Arlington, TX 76018	Melanie Yancey Phone: 8175278246 Fax: 8175278246 Email: dodge.docs@construction.com	Plan Room		01/15/2018	eBidDoc	
Northern Pipe, Inc. 1772 S Vandenberg Rd Green Bay, WI 54311	Tim Potts Phone: 920-468-7074 Fax: 920-468-7207 Email: timpotts@northernpipeinc.com	Prime Bidder	SBE	01/24/2018	eBidDoc	



- [Contact Quest](#)
- [Logout](#)

The Construction Industry's Premier Bid Management System

- [Home](#)
- [Bid Requirements](#)
- [Bid Letting](#)
- [Item Codes](#)

Sonja Birr

#WU-18-5 TELEVISIONING MISCELLANEOUS SEWERS I (#5493332)

Owner: City of Manitowoc, WI

Solicitor: City of Manitowoc, WI

01/24/2018 04:00 PM CST

☐ Show Evaluation Options

Sections shown in this color are not included in the Base Bid Total - *Required* completion
 Sections shown in this color are not included in the Base Bid Total - *Optional* completion
 Sections shown in this color are fixed and cannot be edited by the bidder

					Green Bay Pipe & TV, LLC		Northern Pipe, Inc.		National Power Rodding Corp		Diversified Infrastructure Services (DIS) Mi-Tech	
					ONLINE	Docs	ONLINE	Docs	ONLINE	Docs	ONLINE	Docs
					Accepted		Accepted		Accepted		Accepted	
Line Item	Item Code	Item Description	UofM	Quantity	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
38	38	Cleaning 60" Sewer Pipe	LF	175	\$0.39	\$68.25	\$0.50	\$87.50	\$1.02	\$178.50	\$1.10	\$192.50
39	39	Cleaning 54" Sewer Pipe	LF	493	\$0.39	\$192.27	\$0.50	\$246.50	\$1.62	\$798.66	\$1.10	\$542.30
40	40	Cleaning 48" Sewer Pipe	LF	1196	\$0.39	\$466.44	\$0.50	\$598.00	\$1.62	\$1,937.52	\$1.10	\$1,315.60
41	41	Cleaning 42" Sewer Pipe	LF	3272	\$0.39	\$1,276.08	\$0.50	\$1,636.00	\$1.62	\$5,300.64	\$1.10	\$3,599.20
42	42	Cleaning 36" Sewer Pipe	LF	216	\$0.39	\$84.24	\$0.50	\$108.00	\$1.62	\$349.92	\$1.10	\$237.60
43	43	Cleaning 30" Sewer Pipe	LF	775	\$0.39	\$302.25	\$0.50	\$387.50	\$1.62	\$1,255.50	\$1.10	\$852.50
44	44	Cleaning 24" Sewer Pipe	LF	2068	\$0.39	\$806.52	\$0.50	\$1,034.00	\$1.62	\$3,350.16	\$1.10	\$2,274.80
45	45	Cleaning 21" Sewer Pipe	LF	1831	\$0.39	\$714.09	\$0.50	\$915.50	\$1.12	\$2,050.72	\$1.10	\$2,014.10
46	46	Cleaning 18" Sewer Pipe	LF	3789	\$0.39	\$1,477.71	\$0.50	\$1,894.50	\$1.12	\$4,243.68	\$1.10	\$4,167.90
47	47	Cleaning 15" Sewer Pipe	LF	6942	\$0.39	\$2,707.38	\$0.50	\$3,471.00	\$1.12	\$7,775.04	\$1.10	\$7,636.20
48	48	Cleaning 12" Sewer Pipe	LF	7977	\$0.39	\$3,111.03	\$0.50	\$3,988.50	\$1.12	\$8,934.24	\$1.10	\$8,774.70
49	49	Cleaning 10" Sewer Pipe	LF	1207	\$0.39	\$470.73	\$0.50	\$603.50	\$1.12	\$1,351.84	\$1.10	\$1,327.70
50	50	Televising 8" Sewer Pipe	LF	264	\$0.39	\$102.96	\$0.50	\$132.00	\$1.12	\$295.68	\$1.10	\$290.40
Cleaning & Televising Storm Sewers Total:					\$26,210.91		\$35,142.10		\$72,060.60		\$95,176.60	
Base Bid Total:					\$60,189.11		\$64,893.50		\$144,863.85		\$177,864.00	

#WU-18-5 TELEVISIONING MISCELLANEOUS SEWERS I (#5493332)
 BID DATE: JANUARY 24, 2018

Recommend Award to Low Bidder
J.P.M. 1/26/18

				Green Bay Pipe & TV, LLC		Northern Pipe, Inc.		National Power Rodding Corp		Diversified Infrastructure Services (DIS) Mi-Tech	
Line #	Item Description	UofM	Qty	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension	Unit Price	Extension
Cleaning & Televising Sanitary Sewers				\$33,978.20		\$29,751.40		\$72,803.25		\$82,687.40	
1	Cleaning 36" Sewer Pipe	LF	2570	\$0.65	\$1,670.50	\$0.55	\$1,413.50	\$0.75	\$1,927.50	\$2.10	\$5,397.00
2	Cleaning 30" Sewer Pipe	LF	1639	\$0.65	\$1,065.35	\$0.55	\$901.45	\$0.75	\$1,229.25	\$1.85	\$3,032.15
3	Cleaning 27" Sewer Pipe	LF	868	\$0.65	\$564.20	\$0.55	\$477.40	\$0.75	\$651.00	\$1.70	\$1,475.60
4	Cleaning 24" Sewer Pipe	LF	3766	\$0.65	\$2,447.90	\$0.55	\$2,071.30	\$0.75	\$2,824.50	\$1.50	\$5,649.00
5	Cleaning 21" Sewer Pipe	LF	652	\$0.65	\$423.80	\$0.55	\$358.60	\$0.75	\$489.00	\$1.50	\$978.00
6	Cleaning 18" Sewer Pipe	LF	252	\$0.65	\$163.80	\$0.55	\$138.60	\$0.50	\$126.00	\$1.40	\$352.80
7	Cleaning 15" Sewer Pipe	LF	154	\$0.65	\$100.10	\$0.50	\$77.00	\$0.50	\$77.00	\$1.40	\$215.60
8	Cleaning 12" Sewer Pipe	LF	3616	\$0.65	\$2,350.40	\$0.45	\$1,627.20	\$0.50	\$1,808.00	\$1.25	\$4,520.00
9	Cleaning 10" Sewer Pipe	LF	977	\$0.65	\$635.05	\$0.45	\$439.65	\$0.50	\$488.50	\$1.25	\$1,221.25
10	Cleaning 8" Sewer Pipe	LF	13916	\$0.65	\$9,045.40	\$0.45	\$6,262.20	\$0.50	\$6,958.00	\$1.25	\$17,395.00
11	Heavy Cleaning	LF	2000	\$2.00	\$4,000.00	\$1.10	\$2,200.00	\$5.00	\$10,000.00	\$2.80	\$5,600.00
12	Root Cutting	LF	2000	\$0.50	\$1,000.00	\$0.50	\$1,000.00	\$2.50	\$5,000.00	\$2.80	\$5,600.00
13	Televising 36" Sewer Pipe	LF	2570	\$0.37	\$950.90	\$0.45	\$1,156.50	\$2.25	\$5,782.50	\$1.10	\$2,827.00
14	Televising 30" Sewer Pipe	LF	1639	\$0.37	\$606.43	\$0.45	\$737.55	\$2.25	\$3,687.75	\$1.10	\$1,802.90
15	Televising 27" Sewer Pipe	LF	868	\$0.37	\$321.16	\$0.45	\$390.60	\$2.25	\$1,953.00	\$1.10	\$954.80
16	Televising 24" Sewer Pipe	LF	3766	\$0.37	\$1,393.42	\$0.45	\$1,694.70	\$2.25	\$8,473.50	\$1.10	\$4,142.60
17	Televising 21" Sewer Pipe	LF	652	\$0.37	\$241.24	\$0.45	\$293.40	\$2.25	\$1,467.00	\$1.10	\$717.20
18	Televising 18" Sewer Pipe	LF	252	\$0.37	\$93.24	\$0.45	\$113.40	\$1.05	\$264.60	\$1.10	\$277.20
19	Televising 15" Sewer Pipe	LF	154	\$0.37	\$56.98	\$0.45	\$69.30	\$1.05	\$161.70	\$1.10	\$169.40
20	Televising 12" Sewer Pipe	LF	3616	\$0.37	\$1,337.92	\$0.45	\$1,627.20	\$1.05	\$3,796.80	\$1.10	\$3,977.60
21	Televising 10" Sewer Pipe	LF	977	\$0.37	\$361.49	\$0.45	\$439.65	\$1.05	\$1,025.85	\$1.10	\$1,074.70
22	Televising 8" Sewer Pipe	LF	13916	\$0.37	\$5,148.92	\$0.45	\$6,262.20	\$1.05	\$14,611.80	\$1.10	\$15,307.60
Cleaning & Televising Storm Sewers				\$26,210.91		\$35,142.10		\$72,060.60		\$95,176.60	
23	Cleaning 60" Sewer Pipe	LF	175	\$0.43	\$75.25	\$0.55	\$96.25	\$1.00	\$175.00	\$3.40	\$595.00
24	Cleaning 54" Sewer Pipe	LF	493	\$0.43	\$211.99	\$0.55	\$271.15	\$1.00	\$493.00	\$3.30	\$1,626.90
25	Cleaning 48" Sewer Pipe	LF	1196	\$0.43	\$514.28	\$0.55	\$657.80	\$1.00	\$1,196.00	\$2.65	\$3,169.40
26	Cleaning 42" Sewer Pipe	LF	3272	\$0.43	\$1,406.96	\$0.55	\$1,799.60	\$1.00	\$3,272.00	\$2.60	\$8,507.20
27	Cleaning 36" Sewer Pipe	LF	216	\$0.43	\$92.88	\$0.55	\$118.80	\$1.00	\$216.00	\$2.40	\$518.40
28	Cleaning 30" Sewer Pipe	LF	775	\$0.43	\$333.25	\$0.55	\$426.25	\$1.00	\$775.00	\$2.20	\$1,705.00
29	Cleaning 24" Sewer Pipe	LF	2068	\$0.43	\$889.24	\$0.55	\$1,137.40	\$1.00	\$2,068.00	\$1.75	\$3,619.00
30	Cleaning 21" Sewer Pipe	LF	1831	\$0.43	\$787.33	\$0.55	\$1,007.05	\$0.50	\$915.50	\$1.60	\$2,929.60
31	Cleaning 18" Sewer Pipe	LF	3789	\$0.43	\$1,629.27	\$0.55	\$2,083.95	\$0.50	\$1,894.50	\$1.50	\$5,683.50
32	Cleaning 15" Sewer Pipe	LF	6809	\$0.43	\$2,927.87	\$0.55	\$3,744.95	\$0.50	\$3,404.50	\$1.50	\$10,213.50
33	Cleaning 12" Sewer Pipe	LF	7977	\$0.43	\$3,430.11	\$0.55	\$4,387.35	\$0.50	\$3,988.50	\$1.25	\$9,971.25
34	Cleaning 10" Sewer Pipe	LF	1207	\$0.43	\$519.01	\$0.55	\$663.85	\$0.50	\$603.50	\$1.25	\$1,508.75
35	Cleaning 8" Sewer Pipe	LF	264	\$0.43	\$113.52	\$0.55	\$145.20	\$0.50	\$132.00	\$1.15	\$303.60
36	Heavy Cleaning	LF	2000	\$0.50	\$1,000.00	\$1.25	\$2,500.00	\$5.00	\$10,000.00	\$2.90	\$5,800.00
37	Root Cutting	LF	2000	\$0.25	\$500.00	\$0.50	\$1,000.00	\$2.50	\$5,000.00	\$2.90	\$5,800.00
38	Cleaning 60" Sewer Pipe	LF	175	\$0.39	\$68.25	\$0.50	\$87.50	\$1.62	\$283.50	\$1.10	\$192.50
39	Cleaning 54" Sewer Pipe	LF	493	\$0.39	\$192.27	\$0.50	\$246.50	\$1.62	\$798.66	\$1.10	\$542.30
40	Cleaning 48" Sewer Pipe	LF	1196	\$0.39	\$466.44	\$0.50	\$598.00	\$1.62	\$1,937.52	\$1.10	\$1,315.60
41	Cleaning 42" Sewer Pipe	LF	3272	\$0.39	\$1,276.08	\$0.50	\$1,636.00	\$1.62	\$5,300.64	\$1.10	\$3,599.20
42	Cleaning 36" Sewer Pipe	LF	216	\$0.39	\$84.24	\$0.50	\$108.00	\$1.62	\$349.92	\$1.10	\$237.60
43	Cleaning 30" Sewer Pipe	LF	775	\$0.39	\$302.25	\$0.50	\$387.50	\$1.62	\$1,255.50	\$1.10	\$852.50
44	Cleaning 24" Sewer Pipe	LF	2068	\$0.39	\$806.52	\$0.50	\$1,034.00	\$1.62	\$3,350.16	\$1.10	\$2,274.80
45	Cleaning 21" Sewer Pipe	LF	1831	\$0.39	\$714.09	\$0.50	\$915.50	\$1.12	\$2,050.72	\$1.10	\$2,014.10
46	Cleaning 18" Sewer Pipe	LF	3789	\$0.39	\$1,477.71	\$0.50	\$1,894.50	\$1.12	\$4,243.68	\$1.10	\$4,167.90
47	Cleaning 15" Sewer Pipe	LF	6942	\$0.39	\$2,707.38	\$0.50	\$3,471.00	\$1.12	\$7,775.04	\$1.10	\$7,636.20
48	Cleaning 12" Sewer Pipe	LF	7977	\$0.39	\$3,111.03	\$0.50	\$3,988.50	\$1.12	\$8,934.24	\$1.10	\$8,774.70
49	Cleaning 10" Sewer Pipe	LF	1207	\$0.39	\$470.73	\$0.50	\$603.50	\$1.12	\$1,351.84	\$1.10	\$1,327.70
50	Televising 8" Sewer Pipe	LF	264	\$0.39	\$102.96	\$0.50	\$132.00	\$1.12	\$295.68	\$1.10	\$290.40
BASE BID TOTAL:				\$60,189.11		\$64,893.50		\$144,863.85		\$177,864.00	